Подлинник данного документа подшит в деле № 5-359/2022-1, хранящемся у мирового судьи судебного участка №1 по Мензелинскому судебному району РТ
Дело №5-359/2022-1
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
4 августа 2022 года					                г. Мензелинск

Мировой судья судебного участка №1 по Мензелинскому судебному району Республики Татарстан Ихсанов А.Д., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Мусина Андрея Ханифовича, ……. года рождения, уроженца г. ……., зарегистрированного по адресу: ……. и проживающего по адресу: …….., ………., ………., ранее не привлеченного к административной ответственности,
УСТАНОВИЛ:
Мусин А.Х., будучи 18 апреля 2022 года подвергнутый административному наказанию в виде штрафа в размере 1000 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, не уплатил административный штраф в установленный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях срок. Постановление вступило в законную силу.
На судебном заседании Мусин А.Х. с протоколом согласился.
Выслушав Мусина А.Х., изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
Вина Мусина А.Х. в совершении административного правонарушения,  подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 03.08.2022 г.; постановлением по делу об административном правонарушении № …. от ……… года, вступившим в законную силу 29 апреля 2022 года, справкой о нарушениях.
Таким образом, Мусин А.Х. совершил административное правонарушение, которое мировой судья квалифицирует по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, - как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренными статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность является признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.
 Оценив изложенное в совокупности, с учетом обстоятельств дела, личности Мусина А.Х., считаю необходимым назначить ему наказание в пределах санкции части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде административного ареста.
Постановлением мирового судьи судебного участка № 1 по Мензелинскому судебному району Республики Татарстан от 4 августа 2022 года по делу № 5-355/2022 Мусин А.Х был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 12.8 КоАП РФ, и ему было назначено наказания в виде административного ареста сроком на 10 суток.
В силу правовых выводов, изложенных в абз. 3 п. 23 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 24.03.2005 № 5 «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях», если лицо, в отношении которого вынесено постановление об административном аресте, отбывает этот вид административного наказания по другому делу, то исходя из ч. 1 ст. 32.8 КоАП РФ срок отбывания наказания по данному делу начинает течь со дня вынесения постановления об административном аресте одновременно с неотбытой частью срока административного ареста по другому делу
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
признать Мусина Андрея Ханифовича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 5 суток.
Срок административного ареста исчислять с 08:30 часов 4 августа 2022 года..
Исполнение назначенного наказания в виде административного ареста возложить на ОМВД России по Мензелинскому району Республики Татарстан.
Постановление судьи об административном аресте подлежит немедленному исполнению органами внутренних дел
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в Мензелинский районный суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Мензелинский районный суд Республики Татарстан.

Мировой судья: «подпись».
Копия верна.
Мировой судья						       Ихсанов А.Д.

Постановление вступило в законную силу «___»____________ 20__ г.

Мировой судья						       Ихсанов А.Д.